
UNCUYO 
« i ^ . H UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

fad • 2015 
Año del Bicentenarío del 

ARTES Y*DIS°EÑO 

MENDOZA, 1 8 L 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 17059/15, en el que se tramita la prórroga de 
designación Interina de cargos de Personal Docente Universitario de esta Unidad Académica, 
transformados mediante ordenanza no l/08-C,S., a partir del 1 de enero de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas han sido revisadas y verificadas por las 
Direcciones de las respectivas Carreras, Secretaría Económico-Financiera, Secretaría 
Académica, Dirección General Administrativa, Dirección General Económico-Financiera y 
Dirección de Personal. 

Que la Comisión de Enseñanza solicita sean enmendados los errores de 
correspondencia entre asignaturas y carreras de las Carreras de Cerámica y cuyo pedido 
fuera acordado en sesión del día 1 de diciembre de 2015. 

Que la Comisión de Enseñanza consideró subsanada la revisión referida a las 
Carreras de Cerámica y atento a lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 10 de 
diciembre de 2015. 

Por ello y en ejercido de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 4) 
del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación del Personal Docente Universitario con cargos 
interinos, transformados según lo dispuesto por ordenanza no 1/08-C.S., y en las funciones 
que se detallan en el Anexo Único, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) 
de diciembre de 2016, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso. 

ARTÍCULO 2°.- Las características particulares de los espacios curriculares detallados en el 
Anexo Único, las cuales figuran en el informe de Secretaría Académica, corresponden a los 
consignados en los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes respecto a las designaciones 
anteriores. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la Imputación según la Clasificación por Objeto del 
Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos Electrónicos 
Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los informes de 
Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4° . - De acuerdo con lo informado por la Dirección de Personal de esta Unidad 
Académica no surgen situaciones de incompatibilidad para acceder a los cargos en los que se 
les prorrogan sus designaciones. 

ARTÍCULO 5° . - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del^/Ionsejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN NO 



UNCUYO fiid 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenarío del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO UNICO 
Legajo APELLIDO Y 

NOMBRE 
GRUPO DE 
CARRERA CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

27768 AGOSTA, Carlos 
Alberto Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Interpretación I y II (Teclados) Licenciatura en Música Popular 

ARMENDARIZ, Víctor 
Daniel 

Musicales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Dirección Coral I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Dirección Coral 
22936 

ARMENDARIZ, Víctor 
Daniel Musicales 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva Funciones Extracurrlculares en el Cuarteto 

Vocal Cátedra Dirección Coral Licenciatura en Dirección Coral 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Historia de las Artes 
Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario en 
Artes Visuales 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Artes Plásticas 
Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Artística 
Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Industrial 

23765 CAMPASSI, Olga Cerámica Jefe de Trabajos Exclusiva 
Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario de 

Cerámica Artística 23765 
Herminia Artes Visuales Prácticos 

Exclusiva 
Taller de Rotación I y I I : Pintura Profesorado de Grado Universitario en 

Artes Visuales 
Artes Visuales Taller de Rotación I y I I : Pintura Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación: Pintura Profesorado de Grado Universitario en 
Historia del Arte 

Artes Visuales Taller I : Pintura (Optativa Grupo I) Licenciatura en Historia de las Artes 
Plásticas 

Artes del 
Espectáculo Taller de Rotación I : Pintura Diseño Escenográfico 

Artes Visuales Historia del Arte Americano y Argentino Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Americano y Argentino Profesorado de Grado Universitario en 
Artes Visuales 

Artes Visuales Historia del Arte Americano y Argentino 
Contemporáneo 

Profesorado de Grado Universitario en 
Historia del Arte 

18891 COLL, Roxana Laura 
Artes Visuales 

Profesor Titular Exclusiva 
Historia del Arte Americano y Argentino I y II Licenciatura en Historia de las Artes 

Plásticas 18891 
Alicia Artes Visuales 

Profesor Titular Exclusiva 
Historia del Arte Precolombino Profesorado de Grado Universitario en 

Historia del Arte 

Artes Visuales Historia del Arte Colonial Profesorado de Grado Universitario en 
Historia del Arte 

Cerámica Historia de la Cerámica I I I Profesorado de Grado Universitario de 
Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica III Licenciatura en Cerámica Industrial 

Resol. N° 



1UNCUYO 
M UNIVERSIDAD 
f NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenarío del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Hoja 2- Anexo Único 
Proyectos de 
Diseño Historia del Diseño I y I I Diseño Gráfico 

Proyectos de 
Diseño Historia del Diseño I y I I Diseño Industrial 

COLQUE, Susana 
Ivette 

Artes Visuales Historia del Arte IV Licenciatura en Artes Plásticas 
23061 

COLQUE, Susana 
Ivette Artes Visuales Profesor Titular Exclusiva 

Historia del Ari:e IV Profesorado de Grado Universitario en 
Artes Visuales 

Artes Visuales Historia del Arte Contemporáneo Licenciatura en Historia de las Artes 
Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Contemporáneo Profesorado de Grado Universitario de 
Historia del Arte 

27781 GRZONA, Eduardo 
Artes del 
Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva 

Luminotecnia Diseño Escenográfico 
27781 

Alfredo Artes del 
Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Luz y sonido Diseño Escenográfico 

Musicales Clarinete I, I I , III y IV Ciclo Preparatorio 
Musicales Clarinete A,B,C,D Licenciatura en Clarinete 
Musicales Clarinete I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Clarinete 

17031 LONIGRO, Francisco 
Julio Cesar 

Musicales Profesor Titular Exclusiva 
con funciones de Profesor Adíunto en 

»1úsica en Cámara I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Instrumento (Todos) LONIGRO, Francisco 
Julio Cesar 

Musicales con funciones de Avudante de Primera en 
'ráctica Orquestal o Banda I , I I , I I I y IV Licenciaturas en Instrumentos (Todos) 

Musicales Instrumento I, I I , I I I y IV Licenciatura en Música Popular (Vientos) 
Musicales Instrumento A y B Licenciatura en Música Popular (Vientos) 

Musicales Música Popular I y II Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

22079 MARTI, Leopoldo Musicales Profesor Titular Exclusiva Interpretación I (Guitarra) Licenciatura en Música Popular 22079 
Guillermo Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 
Acústica Musical Profesorado de Grado Universitario de 

reorías Musicales 
Musicales Acústica Licenciatura en Composición Musical 

21705 PACACao, Claudia 
Proyectos de 

Diseño Jefe de Trabajos Exclusiva 
Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

21705 
Estela Proyectos de 

Diseño 
'rácticos 

Exclusiva 
Diseño Gráfico I I Diseño Gráfico 

Resol. N 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 201S 
Año del Bicentenarío del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Hoja 3- Anexo Único 
Musicales Canto Coral I y I I Licenciatura en Canto 

Musicales Canto Coral I y II Profesorado de Grado Universitario de 
Teorías Musicales 

Musicales Canto Coral l-icenclatura en Instrumento (Piano-
Órgano-Gultarra) 

Musicales Canto Coral Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

Musicales Canto Coral Licenciatura en Música Popular 

17785 PACHECO, Ménica 
Beatriz Musicales Profesor Titular Exclusiva Canto Coral Profesional I y 11 Licenciatura en Canto (Plan de Est. 

84/10) 

Musicales Canto Coral Profesional I y 11 Licenciatura en Dirección Coral (Plan de 
Est. 84/10) 

Musicales Canto Coral Especializado I y II Licenciatura en Dirección Coral 
Musicales Dirección Coral I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

Musicales Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario de 
Teorías Musicales 

Proyectos de 
Diseño Introducción al Diseño Diseño Industrial 

20953 PALADINO, Juan Proyectos de 
Diseño 

Ayudante de 
Primera Exclusiva con funciones Extracurriculares Taller de 

Productos Diseño Industrial 

Proyectos de 
Diseño 

con funciones Extracurrlculares en Modelos 
y Prototipos (Optativa) Diseño Industrial 

Artes Visuales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 
Historia del Arte 

Artes Visuales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 
Artes Visuales 

Cerámica Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de 
Cerámica Artística 

Artes del 
Espectáculo Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

16902 PERSIO, Silvia María 
Elena 

Artes del 
Espectáculo Profesor Titular Exclusiva Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 

Escenografía - Ciclo de Profesorado 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 
Teorías Musicales 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 
Música - Ciclo de Profesorado 

Proyectos de 
Diseño Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en 

Diseño - Ciclo de Profesorado 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Stcentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Hoja 4- Anexo Unico 

Proyectos de 
Diseño Tecnología I Software Diseño Gráfico 

24424 PORTALUPI, María 
Cristina 

Proyectos de 
Diseño Profesor Titular Exclusiva Tecnología I I I Producción Diseño Gráfico 

Proyectos de 
Diseño 

con funciones extracurriculares en Taller 
de Computación Diseño Gráfico 

Artes Visuales Historia de la Critica del Arte (optativa) Licenciatura en Historia de las Artes 
Plásticas 

24653 PREMAT, Estela del Artes Visuales 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Critica del Arte Profesorado de Grado Universitario de 
Historia del Art:e 24653 

Carmen Artes Visuales 
Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas de Investigación en Historia del 

Arte 
Licenciatura Historia de las Artes 
Plásticas 

Artes Visuales Metodología de Investigación en Historia 
del Arte 

Profesorado de Grado Universitario de 
Historia del Arte 

28099 PUEBLA, Oscar 
Enrique Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Interpretación I I y I I I (Guitarra) Licenciatura en Música Popular 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Historia de las Artes 
Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario en 
Artes Visuales 

Artes Visuales Visión I y II Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Visión I y I I Licenciatura en Historia de las Artes 
Plásticas 

Artes Visuales Visión I y II Profesorado de Grado Universitario de 
Artes Visuales 

19906 ROCO, Lelia Graciela Artes Visuales Profesor Titular Exclusiva Visión I y II Profesorado de Grado Universitario de 
Historia del Arte 

Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Artística 
Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario de 
Cerámica Artística 

Cerámica Visión I y I I Licenciatura en Cerámica Artística 
Cerámica Visión I V I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Visión I y II (optativa) Profesorado de Grado Universitario de 
Cerámica Artística 

Artes del 
Espectáculo Visión 1 y II Diseño Escenográfico 

Resol. N" 



i UNCUYO ^ 
? UNIVERSIDAD 
^ NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicerrtenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Hoja 5- Anexo Único 

RODRIGUEZ, María 
Mercedes 

Musicales Fon latría Licenciatura en Canto 
23340 

RODRIGUEZ, María 
Mercedes Musicales Profesor Titular Semiexclusiva 

Técnicas Vocales para Músicos Profesorado de Grado Universitario en 
Música 

Musicales Saxofón I, I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

SALCEDO, Pablo 
Miguel 

Musicales Saxofón (Nivel A,B,C,D) Licenciatura en Saxofón 
24592 SALCEDO, Pablo 

Miguel Musicales Profesor Titular Exclusiva Saxofón I , U, I I I , IV y V Licenciatura en Saxofón SALCEDO, Pablo 
Miguel 

Musicales Interpretación I , II y I I I (Vientos) Licenciatura en Música Popular 
Musicales Taller de Instrumentos Andinos Licenciatura en Música Popular 
Cerámica Tecnología de Pastas y Esmaltes Licenciatura en Cerámica Artística 

20559 SAMMARCO, Liliana 
Beatriz Cerámica Profesor Titular Exclusiva Tecnología de Pastas y Esmaltes 

(Optativa) 
Profesorado de Grado Universitario en 
Cerámica Artística 

Cerámica Tecnología Cerámica I y II Licenciatura en Cerámica Industrial 
Art:es del 

Espectáculo Técnicas Corporales I y I I Licenciatura de Arte Dramático 

Artes del 
Espectáculo Técnicas Corporales I y I I Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

23184 SINAY, Paula Ruth Musicales Profesor Titular Exclusiva Técnicas Corporales para Cantantes I y II Licenciatura en Canto (Plan est. 84/10) 23184 SINAY, Paula Ruth 
Musicales 

Profesor Titular Exclusiva 
Trabajo Corporal para músicos Licenciatura en instrumentos (todos) 

(Plan. est. 84/10) 
Musicales Práctica Escénica para Cantantes I , I I y I I I Licenciatura en Canto (Pian est. 84/10) 

Musicales Práctica Escénica para Cantantes I , I I , I I I 
y IV Licenciatura en Canto 

25772 SUAREZ VIE, 
Francisco Alejandro 

Arties del 
Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Escenográfico por Computadora I y 

II Diseño Escenográfico 

20056 TOMASSIELLO, 
Proyectos de 

Diseño 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Procesos Productivos Diseño Industrial 
20056 

Roberto Luis Proyectos de 
Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Materiales y Procesos I Diseño Industrial 

RESOLUCION N° 

F. A, í 


